Abdi’llâh el-Kisâ’î)
Asıl adı Ebu’l-Hasan Alî b. Hamza b. Abdi’llâh b. Osmân b. Bahman b. Feyrûz el-Kûfî en-Nahvî

el-Kisâ’î’dir (Tanç, 1993: 14). Aslen Fars kökenli bir aileye mensup olan Kisâ’î, ailesinin Arapların El-

Esed kabilesine bağlı köleler olması sebebiyle El-Esedî nisbesiyle de anılır (Tanç, 1993: 17). H. 120 (M.

738) yılı civarında doğan Kisâ’î, bazı din âlimleri tarafından nahiv ilminin öncüleri arasında

zikredilmektedir. Doğum yeri konusunda çeşitli rivayetler vardır. Bazı kaynaklarda Bağdat’ın kuzeyinde

Evânâ ile Hazîre arasında bulunan Bâhamşâ köyünde, bazı kaynaklarda da Kûfe’de doğduğu ileri

sürülmüştür.

Harun Reşid’in eğitimiyle görevlendirilmiştir. Ardından Harun Reşid de oğulları Emin ve Me’mun’un

eğitimini ona havale etmiştir (Tanç, 1993: 61-63). Hayatının sonuna kadar kıraat ve dil konusunda bir

otorite kabul edilen Kisâ’î, Harun Reşid ile çıktığı Horasan seyahati sırasında Rey’e bağlı Renbeveyh

köyünde H. 189’da (805) vefat etmiştir. Bu tarih 181 (797). 182,183, 185, 192, 193 (809) olarak da

zikredilmiş, ancak Zehebî bunların hepsinin yanlış olduğunu söylemiştir. Ayrıca bazı kaynaklarda

Kisâ’î’nin Tûs’ta öldüğü yönünde bilgiler de bulunmaktadır (Altıkulaç, 2002: 69).

Kıraat ve nahiv konusunda birçok eser yazan Kisâ’î’nin eserleri arasında peygamberlerin